
CADERNO 13  3SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2012

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2012/SEMSA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à 
Contratação de empresas especializada na divulgação 
de boletins informativos através de sistema de som e 
propaganda volante. Que ocorrerá às 8h30min do dia 12 de 
julho de 2012. O edital deverá ser retirado junto ao Setor de 
Licitação na Secretaria Municipal de Saúde localizada na Rua 
Jose Leite de Melo – Planalto, nº 975, Alenquer – Pará - Telefone 
(093) 3526-1235/3526-1010. 

Alenquer, 29 de junho de 2012.
Raimundo Sampaio 

 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2012/SEMSA

O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à 
Contratação de empresa especializada na produção de 
serviço de material gráfi co. Que ocorrerá às 14h30min do dia 
12 de julho de 2012. O edital deverá ser retirado junto ao Setor 
de Licitação na Secretaria Municipal de Saúde localizada na Rua 
Jose Leite de Melo – Planalto, nº 975, Alenquer – Pará - Telefone 
(093) 3526-1235/3526-1010. 

Alenquer, 29 de junho de 2012.
Raimundo Sampaio

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402061

Nos avisos de Extratos de Contratos publicados na Imprensa 
Ofi cial do Estado do Pará no dia 25 de maio de 2012, caderno 
5, página 6, nº de publicação 384752, onde se lê: Extrato do 
Contrato nº 183/2012 leia-se: Extrato do Contrato nº 193/2012.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402077

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇAO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Curuá-
Pa, comunica o adiamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
009/2012-SEMSA/PMC, para a  AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS 
GRÁFICOS E IMPRESSOS EM GERAL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-
SEMSA/PMC,  sendo estabelecida a nova data de realização do 
certame para o dia  12 de Julho de 2012, às 14:00h, na sede 
da Prefeitura Municipal de Curuá. 

Curuá(Pa), 26 de Junho de 2012.
WALDOMIRO MARINHO DE SOUSA

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇAO
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Curuá-
Pa, comunica o adiamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
010/2012-SEMSA/PMC, para a  AQUISIÇÃO DE  MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSA/PMC, , sendo 
estabelecida a nova data de realização do certame para o dia  
13 de Julho de 2012, às 08:30h, na sede da Prefeitura 
Municipal de Curuá. 

Curuá(Pa), 26 de Junho de 2012.
WALDOMIRO MARINHO DE SOUSA

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402080

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇAO
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Curuá-
Pa, comunica o adiamento do PREGÃO PRESENCIAL: nº 
020/2012-PMC/SEMINF -  REPETIÇÃO,  para a  AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL, ELÉTRICO E TUBO GEOMECÂNICO, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL   DE CURUÁ,  
sendo estabelecida a nova data de realização do certame para o 
dia  12 de Julho de 2012, às 08:30h, na sede da Prefeitura 
Municipal de Curuá.

Curuá(Pa), 26 de Junho de 2012.
WALDOMIRO MARINHO DE SOUSA

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇAO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Curuá-
Pa, comunica o adiamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
021/2012-PMC/SEMTRAS,  para a   AQUISIÇÃO DE UM 
VEÍCULO  0Km(Zero Km) MODELO CAMIONETE 4x4CABINE 

DUPLA COM MOTORIZAÇÃO A DIESEL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMTRAS/PMC,, sendo estabelecida a 
nova data de realização do certame para o dia  12 de Julho 
de 2012, às 10:30h, na sede da Prefeitura Municipal de 
Curuá.

. Curuá(Pa), 26 de Junho de 2012.
WALDOMIRO MARINHO DE SOUSA

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402099
RATIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

Na publicação nº 401165, Diário Ofi cial do Estado do Pará n° 
32.187, Caderno 10, página 6, de 28 de junho de 2012 onde 
se lê “TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2012-CPL/PMM” leia-se 
“PREGÃO PRESENCIAL nº 98048901.2.007/2012-SELIC/
SEMED”  e onde se lê “ Objeto: Construção de Quadra Escolar 
Coberta com Vestiário na EMEF Getúlio Vargas, no Município 
de Melgaço” leia-se “Objeto: Registro de Preços Para Eventual 
Aquisição de Material Didático Destinado a Atender a Demanda 
da Rede Municipal de Ensino. Demais trechos inalterados

ADIEL MOURA DE SOUZA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402092

CONCORRÊNCIA – 008/2012 – Obj.: Loc. de veículos e 
máquinas pesadas para conservação preventiva e corretiva do 
Sist. Viário em revestimento primário e ou terreno natural em 
função da intensa utilização por veículos e desgastes naturais 
durante o inverno e na utilização dos serviços de manut. dos 
canais que cortam o perímetro Urbano do Município, até 
31/12/12. Data de Abertura: 31/07/2012 às 09:00 hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde 
se realizará o certame.Pgm.:29/06/12.
2º TERMO ADITIVO – 284/12 – CONT. – 668/11 – 
CONVITE - 038/11, PMP/CH. SERVIÇOS LTDA-ME. Obj: 
Loc. de 01 Caminhão basculante tipo Truck, para realização de 
resgate específi co de animais bovinos, caprinos, suínos, muares 
e outros que circulam na cidade. Ref. à renovação contratual 
por igual período e valor. Vig.: 31/05/12 a 31/10/12. Valor R$: 
79.200,00. Ord. de Desp: Adnan Demachki – Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO – 286/12 – CONT. – 669/11 – 
CONVITE - 039/11, PMP/HHC SERVIÇOS E COMÉRCIO 
LTDA-ME. Obj: Loc. de 02 Caminhões basculante tipo Toco, para 
intensifi cação de coletas de resíduos, visando a qualidade de vida 
nos povoados, vilas e centros Urbanos dos Assentamentos Rurais 
do Município. Ref. à renovação contratual por igual período e 
valor. Vig.: 31/05/12 a 31/10/12. Valor R$: 79.320,00. Ord. de 
Desp: Adnan Demachki – Prefeito Municipal.
CONT. – 350/12 – PREGÃO PRESENCIAL – 051/12 – 
PMP/J.L.C. PAPELARIA LTDA-EPP. Obj: Aquis. de uniformes 
(camisas gola polo) para serem utilizados pelas (A.O.S.G) das 
Escolas da Rede Municipal de Ens. Fund. e Infantil das zonas 
Urbana, Rural e Indígena. Valor global: R$ 21.583,84. Vig: 
18/06/12 a 31/12/12. Rec: FME. Ord. Desp: Adnan Demachki - 
Prefeito Municipal.
CONT. – 351/12 – PREGÃO PRESENCIAL – 051/12 – 
PMP/J.L.C. PAPELARIA LTDA-EPP. Obj: Aquis. de material 
de copa e cozinha, prot. e segurança para serem utilizados pelas 
(A.O.S.G) das Escolas da Rede Municipal de Ens. Fundamental 
das zonas Urbana, Rural e Área Indígena. Valor global: R$ 
41.438,00. Vig: 18/06/12 a 31/12/12. Rec: FUNDEB. Ord. Desp: 
Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
CONT. – 352/12 – PREGÃO PRESENCIAL – 051/12 – 
PMP/PARIZI COMERCIAL LTDA-ME. Obj: Aquis. de material 
de prot. e segurança (sapatos de segurança) para serem 
utilizados pelas (A.O.S.G) das Escolas da Rede Municipal de Ens. 
Fundamental das zonas Urbana, Rural e Área Indígena. Valor 
global: R$ 17.990,00. Vig: 18/06/12 a 31/12/12. Rec: FUNDEB. 
Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
CONT. – 357/12 – PREGÃO PRESENCIAL – 049/12 – 
PMP/F. CARDOSO & CIA LTDA. Obj: Aquis. estimada de 
gêneros alimentícios – alimentação suplementar, para serem 
utilizados pelos pacientes internados no Hospital Municipal 
de Paragominas. Valor global: R$ 33.999,98. Vig: 19/06/12 a 
31/12/12. Rec: FMS. Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito 
Municipal.
CONT. – 358/12 – PREGÃO PRESENCIAL – 049/12 – PMP/
ALIANÇA – COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
LTDA. Obj: Aquis. estimada de gêneros alimentícios não 
perecíveis, para serem utilizados pelos pacientes internados, 
acompanhantes e funcionários de plantão no Hospital Municipal 
de Paragominas. Valor global: R$ 58.842,68. Vig: 19/06/12 a 
31/12/12. Rec: FMS. Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito 
Municipal.

Comunicamos para devidos fi ns o EXTRATO DE CONTRATO 
014/2012, da CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2012 que 
objetiva a contratação de pessoa Jurídica para recuperação e 
ampliação da estrada vicinal principal da PA Fé em Deus (6,5 
Km) no município de São Domingos do Capim-PA.
Empresa Vencedora: JM. CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 
10.735.712/0001-02. VALOR TOTAL: R$ 500.889,08 data 
da assinatura: 03/05/12. Vigência do contrato: 250 dias.
Comunicamos para devidos fi ns o EXTRATO DE CONTRATO 
016/2012, da CONCORRENCIA PUBLICA 004/2012 que 
objetiva a contratação de pessoa Jurídica para recuperação 
e ampliação das Estradas Vicinais de diversos trechos da PA 
Patauateua (17,65 Km) no município de São Domingos do 
Capim-PA.
Empresa Vencedora: JM. CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 
10.735.712/0001-02 VALOR TOTAL: R$ 824.730,57 data 
da assinatura: 03/05/12. Vigência do contrato: 250 dias.
Comunicamos para devidos fi ns o EXTRATO DE CONTRATO 
017/2012, da CONCORRENCIA PUBLICA 005/2012 que 
objetiva a contratação de pessoa Jurídica para recuperação e 
ampliação da Estrada Vicinal Principal iniciando às margens da PA 
252, km 8,7 à Vila do Patrimônio da PA Taperussu (13,00 km) no 
município de São Domingos do Capim/PA. Empresa Vencedora: 
JM. CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ:10.735.712/0001-02 
VALOR TOTAL: R$ 383.868,05 data da assinatura: 03/05/12. 
Vigência do contrato: 250 dias.
Comunicamos para devidos fi ns o EXTRATO DE CONTRATO 
018/2012 da CONCORRENCIA PUBLICA 006/2012 que 
objetiva a contratação de pessoa Jurídica para Contratação de 
pessoa Jurídica para a Recuperação e ampliação das Estradas 
Vicinais da Vila de Taciateua (4,1 km) e vila do Livramento (1,2 
km) na PA Tarirateua no município de São Domingos do Capim-
PA. Empresa Vencedora: ASPAM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA. CNPJ: 83.337.014/0001-22 VALOR TOTAL: R$ 
315.966,15 data da assinatura: 03/05/12. Vigência do contrato: 
200 dias.
Comunicamos para devidos fi ns o EXTRATO DE CONTRATO 
020/2012 da CONCORRENCIA PUBLICA 008/2012 que 
objetiva a contratação de pessoa Jurídica para a construção 
de um Trapiche em concreto armado na PA Taperussu no 
município de São Domingos do Capim/PA. Empresa Vencedora: 
ASPAM - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 
83.337.014/0001-22 VALOR TOTAL: R$ 137.116,53 data 
de assinatura: 03/05/12. Vigência do contrato: 120 dias.

José Cristiano M. Nunes
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401949

EXTRATO DE CONTRATO, Origem Dispensa de licitação 
nº 1/2012–PMTS Contratante: Prefeitura municipal de Terra 
Santa. Contratada. G.M.L CONSTRUÇÕES LTDA-EPP. Objeto: 
construção de uma escola na comunidade do Piraruacá na zona 
rural do Município de Terra Santa. Ordenadora de Despesas: 
Marcilio costa Picanço prefeito municipal.
EXTRATO DE CONTRATO, Origem Dispensa de licitação 
nº 2/2012–PMTS Contratante: Prefeitura municipal de Terra 
Santa. Contratada. G.M. L CONSTRUÇÕES LTDA-EPP. Objeto: 
revitalização da orla da cidade do Município de Terra Santa. 
Ordenadora de Despesas: Marcilio costa Picanço Prefeito 
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402055

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2012/SEMSA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à Aquisição 
de Peças para Veículos. Que ocorrerá às 8h30min do dia 11 
de julho de 2012. O edital deverá ser retirado junto ao Setor de 
Licitação na Secretaria Municipal de Saúde localizada na Rua Jose 
Leite de Melo – Planalto, nº 975, Alenquer – Pará - Telefone (093) 
3526-1235/3526-1010. 

Alenquer, 29 de junho de 2012.
Raimundo Sampaio - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2012/SEMSA

O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à Aquisição 
de Peças para Motocicletas. Que ocorrerá às14h30min do dia 
11 de julho de 2012. O edital deverá ser retirado junto ao Setor 
de Licitação na Secretaria Municipal de Saúde localizada na Rua 
Jose Leite de Melo – Planalto, nº 975, Alenquer – Pará - Telefone 
(093) 3526-1235/3526-1010. 

Alenquer, 29 de junho de 2012.
Raimundo Sampaio 

 Pregoeiro


